
UCHWAŁA NR XLIV/313/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr XLII/309/2022 z dnia 22 grudnia 2022 r. 
w sprawie budżetu Gminy Bardo na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz art. 60 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. 2023 poz. 40) oraz art. 212, art. 222, art. 235 - 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2022, poz. 1634 z późn. zmianami) art.6 ustawy z dnia 
15.09.2022 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych 
ustaw (Dz.U. z 2022 poz.1964) Rada Miejska w Bardzie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się dochody budżetu Gminy Bardo na rok 2023 określone uchwałą nr 
XLII/309/2022 o kwotę 1.641.620,43 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dochody bieżące po zmianach wynoszą 23.951.552,02 zł, a dochody majątkowe 4.949.599,00 zł. 
§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Bardo na rok 2023 określone uchwałą nr XLII/309/2022 

o kwotę 730.052,16 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 
2. Wydatki bieżące po zmianach wynoszą 26.431.615,70 zł,  a wydatki majątkowe 7.310.178,02 zł. 
§ 3. 1. Zwiększa się deficyt budżetu, który po zmianach wyniesie 4.840.642,70 zł 
2. Deficyt sfinansowany zostanie przychodami pochodzącymi z: 

1) kredytów, pożyczek i emisji obligacji w kwocie 1.844.230,00 zł, 
2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach - w kwocie 643.700,86 zł. 

3) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych - w kwocie 
2.332.491,73 zł, 

4) spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych 20.220,11 zł. 
§ 4. 1. Zwiększa się przychody budżetu Gminy Bardo na rok 2023 o kwotę 527.442,59 zł. 
2. Zmniejsza się rozchody budżetu Gminy Bardo na rok 2023 o kwotę 1.844.230,00 zł. 
3. Przychody i rozchody budżetu Gminy Bardo w roku 2023 po zmianach określono w załączniku nr 

3 do niniejszej uchwały. 
§ 5. Ustala się limit zobowiązań długoterminowych z tytułu emisji obligacji, pożyczek i kredytów 

zaciąganych w roku budżetowym na kwotę 3.201.789,00 zł, w tym na: 
1. finansowanie deficytu budżetu - w kwocie 1.844.230,00 zł, 
2. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu wykupu papierów wartościowych oraz 

kredytów i pożyczek w kwocie 1.357.559,00 zł. 
§ 6. Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku 2023 po zmianach stanowi 

załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 
§ 7. Wykaz zadań realizowanych z Funduszu Sołeckiego w roku 2023 stanowi załącznik nr 5 do 

niniejszej Uchwały. 
§ 8. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Bardo do emitowania papierów wartościowych oraz 

zaciągania zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek na pokrycie planowanego deficytu budżetu i spłatę 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań do wysokości ustalonego limitu. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AD9E35E-9ABC-49BE-BE1E-033B521944EA. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bardzie 

 
 

Barbara Strzelec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AD9E35E-9ABC-49BE-BE1E-033B521944EA. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XLIV/313/2023

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 09.02.2023 r.

Zmiana planu dochodów budżetu Gminy Bardo na rok 2023

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dochody razem 30 542 771,45 1 844 230,00 202 609,57 28 901 151,02

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 1 844 230,00 1 844 230,00 0,00 0,00

Roz.01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 844 230,00 1 844 230,00 0,00 0,00

§ 6257 Dotacja celowa w ramach

programów finansowych z udziałem

środków europejskich oraz środków,

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5

lit. a i b ustawy, lub płatności w

ramach budżetu środków

europejskich, realizowanych przez

jednostki samorządu terytorialnego

1 844 230,00 1 844 230,00 0,00 0,00

Dział 630 Turystyka 202 521,00 0,00 112 425,57 314 946,57

Roz.63003 Zadania w zakresie

upowszechniania turystyki

202 521,00 0,00 112 425,57 314 946,57

§ 2057 Dotacja celowa w ramach

programów finansowanych z

udziałem środków europejskich oraz

środków, o których mowa w art. 5

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub

płatności w ramach budżetu

środków europejskich,

realizowanych przez jednostki

samorządu terytorialnego

11 906,00 0,00 94 704,71 106 610,71

§ 2059 Dotacja celowa w ramach

programów finansowanych z

udziałem środków europejskich oraz

środków, o których mowa w art. 5

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub

płatności w ramach budżetu

środków europejskich,

realizowanych przez jednostki

samorządu terytorialnego

617,00 0,00 5 570,86 6 187,86

§ 6257 Dotacja celowa w ramach

programów finansowych z udziałem

środków europejskich oraz środków,

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5

lit. a i b ustawy, lub płatności w

ramach budżetu środków

europejskich, realizowanych przez

jednostki samorządu terytorialnego

184 445,00 0,00 11 475,00 195 920,00

§ 6259 Dotacja celowa w ramach

programów finansowych z udziałem

środków europejskich oraz środków,

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5

lit. a i b ustawy, lub płatności w

ramach budżetu środków

europejskich, realizowanych przez

jednostki samorządu terytorialnego

5 553,00 0,00 675,00 6 228,00

Dział 852 Pomoc społeczna 1 061 407,71 0,00 1 224,00 1 062 631,71

Roz.85295 Pozostała działalność 64,71 0,00 1 224,00 1 288,71

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy

64,71 0,00 1 224,00 1 288,71

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie

polityki społecznej

1 626 046,00 0,00 48 960,00 1 675 006,00

Roz.85395 Pozostała działalność 1 626 046,00 0,00 48 960,00 1 675 006,00

Strona 1 z 2Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AD9E35E-9ABC-49BE-BE1E-033B521944EA. Podpisany Strona 1



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

§ 2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania

COVID-19 na finansowanie lub

dofinansowanie realizacji zadań

związanych z przeciwdziałaniem

COVID-19

0,00 0,00 48 960,00 48 960,00

Dział 926 Kultura fizyczna 1 764 000,00 0,00 40 000,00 1 804 000,00

Roz.92605 Zadania w zakresie kultury

fizycznej

0,00 0,00 40 000,00 40 000,00

§ 6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu

pomocy finansowej udzielanej

między jednostkami samorządu

terytorialnego na dofinansowanie

własnych zadań inwestycyjnych i

zakupów inwestycyjnych

0,00 0,00 40 000,00 40 000,00

Strona 2 z 2Budżet 2023
ZD1111

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AD9E35E-9ABC-49BE-BE1E-033B521944EA. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XLIV/313/2023

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 09.02.2023 r.

Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Bardo na rok 2023

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Wydatki razem 33 011 741,56 273 150,54 1 003 202,70 33 741 793,72

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 219 000,00 66 028,14 66 028,14 219 000,00

Roz.01008 Melioracje wodne 200 000,00 66 028,14 66 028,14 200 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

200 000,00 66 028,14 0,00 133 971,86

§ 6100 Wydatki na zadania inwestycyjne

realizowane ze środków

otrzymanych z Rządowego

Funduszu Inwestycji Lokalnych.

0,00 0,00 66 028,14 66 028,14

Dział 600 Transport i łączność 2 151 999,34 119 971,86 0,00 2 032 027,48

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 518 299,34 111 971,86 0,00 406 327,48

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 89 000,00 12 000,00 0,00 77 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

371 799,34 99 971,86 0,00 271 827,48

Roz.60017 Drogi wewnetrzne 1 533 700,00 8 000,00 0,00 1 525 700,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

1 515 000,00 8 000,00 0,00 1 507 000,00

Dział 630 Turystyka 249 600,00 0,00 149 917,30 399 517,30

Roz.63003 Zadania w zakresie

upowszechniania turystyki

217 500,00 0,00 149 917,30 367 417,30

§ 4307 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 94 420,13 94 420,13

§ 4309 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 16 662,37 16 662,37

§ 4427 Podróże służbowe zagraniczne 0,00 0,00 284,58 284,58

§ 4429 Podróże służbowe zagraniczne 0,00 0,00 50,22 50,22

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

170 000,00 0,00 25 000,00 195 000,00

§ 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

0,00 0,00 11 475,00 11 475,00

§ 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

0,00 0,00 2 025,00 2 025,00

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 413 859,05 0,00 102 000,00 515 859,05

Roz.70005 Gospodarka gruntami i

nieruchomościami

124 059,05 0,00 90 000,00 214 059,05

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

0,00 0,00 90 000,00 90 000,00

Roz.70007 Gospodarowanie

mieszkaniowym zasobem gminy

289 800,00 0,00 12 000,00 301 800,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00 0,00 12 000,00 15 500,00

Dział 750 Administracja publiczna 6 122 845,72 0,00 4 800,00 6 127 645,72

Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na

prawach powiatu)

5 552 707,72 0,00 4 800,00 5 557 507,72

§ 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług

telekomunikacyjnych

21 000,00 0,00 4 800,00 25 800,00

Dział 757 Obsługa długu publicznego 1 526 150,00 2 000,00 2 000,00 1 526 150,00

Roz.75702 Obsługa papierów

wartościowych, kredytów i

pożyczek oraz innych

zobowiązań jednostek

samorządu terytorialnego

zaliczanych do tytułu dłużnego –

kredyty i pożyczki

1 526 150,00 2 000,00 2 000,00 1 526 150,00

Strona 1 z 3Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AD9E35E-9ABC-49BE-BE1E-033B521944EA. Podpisany Strona 1



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

§ 8090 Koszty emisji samorządowych

papierów wartościowych oraz inne

opłaty i prowizje

22 000,00 0,00 2 000,00 24 000,00

§ 8110 Odsetki od samorządowych

papierów wartościowych lub

zaciągniętych przez jednostkę

samorządu terytorialnego kredytów

i pożyczek

1 500 000,00 2 000,00 0,00 1 498 000,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 7 859 047,39 15 000,00 78 242,72 7 922 290,11

Roz.80146 Dokształcanie i doskonalenie

nauczycieli

0,00 0,00 15 000,00 15 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących

członkami korpusu służby cywilnej

0,00 0,00 14 000,00 14 000,00

Roz.80150 Realizacja zadań wymagających

stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy

dla dzieci i młodzieży w szkołach

podstawowych

444 323,00 15 000,00 0,00 429 323,00

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 309 890,00 15 000,00 0,00 294 890,00

Roz.80195 Pozostała działalność 86 673,74 0,00 63 242,72 149 916,46

§ 4017 Wynagrodzenia osobowe

pracowników

14 928,83 0,00 4 271,00 19 199,83

§ 4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 755,47 0,00 1 148,15 10 903,62

§ 4127 Składki na Fundusz Pracy oraz

Fundusz Solidarnościowy

1 373,58 0,00 155,35 1 528,93

§ 4217 Zakup materiałów i wyposażenia 1 155,03 0,00 3 292,15 4 447,18

§ 4247 Zakup środków dydaktycznych i

książek

0,00 0,00 20 192,00 20 192,00

§ 4307 Zakup usług pozostałych 15 482,57 0,00 31 760,00 47 242,57

§ 4717 Wpłaty na PPK finansowane przez

podmiot zatrudniający

841,02 0,00 64,07 905,09

§ 4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 41 137,24 0,00 2 360,00 43 497,24

Dział 852 Pomoc społeczna 2 230 637,71 2 000,00 3 224,00 2 231 861,71

Roz.85215 Dodatki mieszkaniowe 50 000,00 1 000,00 0,00 49 000,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 50 000,00 1 000,00 0,00 49 000,00

Roz.85219 Ośrodki pomocy społecznej 728 200,00 1 000,00 0,00 727 200,00

§ 4260 Zakup energii 35 000,00 500,00 0,00 34 500,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 28 500,00 500,00 0,00 28 000,00

Roz.85220 Jednostki specjalistycznego

poradnictwa, mieszkania

chronione i ośrodki interwencji

kryzysowej

0,00 0,00 2 000,00 2 000,00

§ 4260 Zakup energii 0,00 0,00 500,00 500,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 0,00 0,00 500,00 500,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

Roz.85295 Pozostała działalność 64,71 0,00 1 224,00 1 288,71

§ 3290 Świadczenia społeczne wypłacane

obywatelom Ukrainy

przebywającym na terytorium RP

0,00 0,00 1 200,00 1 200,00

§ 4740 Wynagrodzenia i uposażenia

wypłacane w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy

0,00 0,00 24,00 24,00

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie

polityki społecznej

1 626 046,00 0,00 184 640,00 1 810 686,00

Roz.85395 Pozostała działalność 1 626 046,00 0,00 184 640,00 1 810 686,00

Strona 2 z 3Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AD9E35E-9ABC-49BE-BE1E-033B521944EA. Podpisany Strona 2



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

§ 3110 Świadczenia społeczne 84 000,00 0,00 132 000,00 216 000,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe

pracowników

0,00 0,00 2 268,00 2 268,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 116 000,00 0,00 270,00 1 116 270,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 320 000,00 0,00 102,00 320 102,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

0,00 0,00 50 000,00 50 000,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska

2 951 115,21 34 800,00 330 000,00 3 246 315,21

Roz.90001 Gospodarka ściekowa i ochrona

wód

199 072,00 30 000,00 330 000,00 499 072,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 62 000,00 30 000,00 0,00 32 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 34 851,00 0,00 30 000,00 64 851,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

0,00 0,00 300 000,00 300 000,00

Roz.90095 Pozostała działalność 368 613,75 4 800,00 0,00 363 813,75

§ 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług

telekomunikacyjnych

4 800,00 4 800,00 0,00 0,00

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

2 457 733,14 33 350,54 1 000,00 2 425 382,60

Roz.92105 Pozostałe zadania w zakresie

kultury

93 462,86 1 000,00 1 000,00 93 462,86

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 338,78 1 000,00 0,00 38 338,78

§ 4300 Zakup usług pozostałych 43 924,08 0,00 1 000,00 44 924,08

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury,

świetlice i kluby

1 424 270,28 32 350,54 0,00 1 391 919,74

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

113 350,54 32 350,54 0,00 81 000,00

Dział 926 Kultura fizyczna 1 958 000,00 0,00 81 350,54 2 039 350,54

Roz.92605 Zadania w zakresie kultury

fizycznej

158 000,00 0,00 81 350,54 239 350,54

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

0,00 0,00 81 350,54 81 350,54

Strona 3 z 3Budżet 2023
ZW1111

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AD9E35E-9ABC-49BE-BE1E-033B521944EA. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 3 do Uchwały nr XLIV/313/2023

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 09.02.2023 r.

Przychody i rozchody budżetu Gminy Bardo na rok 2023

Nazwa
Plan po

zmianach
ZwiększeniaZmniejszenia

Plan przed

zmianami

Uchwała

budżetowa
Symb.

Przychody razem 5 709 989,41 0,00 527 442,59 6 237 432,005 709 989,41

905 Przychody jednostek

samorządu

terytorialnego z

niewykorzystanych

środków pieniężnych na

rachunku bieżącym

budżetu, wynikających

z rozliczenia dochodów i

wydatków nimi

finansowanych

związanych ze

szczególnymi zasadami

wykonywania budżetu

określonymi w

odrębnych ustawach

128 750,00 128 750,00 0,00 514 950,86 643 700,86

931 Przychody ze sprzedaży

innych papierów

wartościowych

2 366 789,00 2 366 789,00 0,00 0,00 2 366 789,00

950 Wolne środki, o których

mowa w art. 217 ust.2

pkt 6 ustawy

2 320 000,00 2 320 000,00 0,00 12 491,73 2 332 491,73

951 Przychody ze spłat

pożyczek i kredytów

udzielonych ze środków

publicznych

59 450,41 59 450,41 0,00 0,00 59 450,41

952 Przychody z

zaciągniętych pożyczek i

kredytów na rynku

krajowym

835 000,00 835 000,00 0,00 0,00 835 000,00

Rozchody razem 3 241 019,30 1 844 230,00 0,00 1 396 789,303 241 019,30

982 Wykup innych

papierów

wartościowych

500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00

992 Spłaty otrzymanych

krajowych pożyczek i

kredytów

2 741 019,30 2 741 019,30 1 844 230,00 0,00 896 789,30

Strona 1 z 1
ZPR1122

Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AD9E35E-9ABC-49BE-BE1E-033B521944EA. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do Uchwały nr XLIV/313/2023

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 09.02.2023 r.

Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku 2023

Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

Wydatki razem 6 890 649,88 206 350,54 625 878,68 7 310 178,02

Wydatki na zadania własne 6 676 770,00 174 000,00 612 378,68 7 115 148,68

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 200 000,00 66 028,14 66 028,14 200 000,00

Roz.01008 Melioracje wodne 200 000,00 66 028,14 66 028,14 200 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

200 000,00 66 028,14 0,00 133 971,86

RK Regulacja potoku Mszaniec w

Potworowie

200 000,00 66 028,14 0,00 133 971,86

§ 6100 Wydatki na zadania inwestycyjne

realizowane ze środków

otrzymanych z Rządowego

Funduszu Inwestycji Lokalnych.

0,00 0,00 66 028,14 66 028,14

RK Regulacja potoku Mszaniec w

Potworowie

0,00 0,00 66 028,14 66 028,14

Dział 600 Transport i łączność 1 876 770,00 107 971,86 0,00 1 768 798,14

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 361 770,00 99 971,86 0,00 261 798,14

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

361 770,00 99 971,86 0,00 261 798,14

RI Modernizacja drogi nr 118784D w

miejscowości Dębowina.

67 650,00 0,00 0,00 67 650,00

RI Modernizacja ul. Krakowskiej w

Bardzie.

154 120,00 99 971,86 0,00 54 148,14

RI Przebudowa drogi gminnej nr

111791D w Brzeźnicy

90 000,00 0,00 0,00 90 000,00

RK Przebudowa chodnika oraz przejścia

dla pieszych na ulicy Cmentarnej w

obrębie skrzyżowania z ulicą Główną

w Bardzie

50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

Roz.60017 Drogi wewnetrzne 1 515 000,00 8 000,00 0,00 1 507 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

1 515 000,00 8 000,00 0,00 1 507 000,00

RI Modernizacja dróg wewnętrznych na

terenie gminy.

300 000,00 8 000,00 0,00 292 000,00

RI Przebudowa drogi na działce nr 241 i

248 w miejscowości Potworów

1 215 000,00 0,00 0,00 1 215 000,00

Dział 630 Turystyka 170 000,00 0,00 25 000,00 195 000,00

Roz.63003 Zadania w zakresie

upowszechniania turystyki

170 000,00 0,00 25 000,00 195 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

170 000,00 0,00 25 000,00 195 000,00

RI Bardzki Rowerowy Park Umiejętności 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00

RI Budowa ścieżek rowerowych na

terenach wsi Potworów i Brzeźnica

120 000,00 0,00 0,00 120 000,00

RI Singletrack Cisy 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 30 000,00 0,00 90 000,00 120 000,00

Roz.70005 Gospodarka gruntami i

nieruchomościami

30 000,00 0,00 90 000,00 120 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

0,00 0,00 90 000,00 90 000,00

RK Modernizacja budynku ul

Grunwaldzka 6-8 Bardo

0,00 0,00 90 000,00 90 000,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

RI Nabycie gruntów pod pas drogowy 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

Strona 1 z 4Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AD9E35E-9ABC-49BE-BE1E-033B521944EA. Podpisany Strona 1



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

drogi wewnętrznej w Przyłęku (dojazd

do oczyszczalni)

Dział 750 Administracja publiczna 1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00

Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na

prawach powiatu)

1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00

RI Dobudowa windy do budynku Urzędu

Miasta i Gminy Bardo oraz

przebudowa wewnętrznej klatki

schodowej i poddasza wraz z jego

adaptacją na cele użytkowe

1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

RI Modernizacja remizy OSP Bardo 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

Roz.80101 Szkoły podstawowe 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

ZSP Naprawa ściany przy sali

gimnastycznej w Przyłęku

50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie

polityki społecznej

0,00 0,00 50 000,00 50 000,00

Roz.85395 Pozostała działalność 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

0,00 0,00 50 000,00 50 000,00

RI Adaptacja poddasza budynku ul.

Główna 61 w Bardzie na cele użytkowe

0,00 0,00 30 000,00 30 000,00

RI Budowa budynku warsztatowego na

nieruchomości ul. Główna 61 w

Bardzie

0,00 0,00 20 000,00 20 000,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska

200 000,00 0,00 300 000,00 500 000,00

Roz.90001 Gospodarka ściekowa i ochrona

wód

0,00 0,00 300 000,00 300 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

0,00 0,00 300 000,00 300 000,00

ZK Modernizacja oczyszczalni ścieków w

Bardzie

0,00 0,00 300 000,00 300 000,00

Roz.90002 Gospodarka odpadami

komunalnymi

50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

RI Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki

Odpadów

50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

Roz.90004 Utrzymanie zieleni w miastach i

gminach

45 000,00 0,00 0,00 45 000,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

45 000,00 0,00 0,00 45 000,00

RK zakup traktora ogodowego 45 000,00 0,00 0,00 45 000,00

Roz.90095 Pozostała działalność 105 000,00 0,00 0,00 105 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

105 000,00 0,00 0,00 105 000,00

RI Kompleksowe zagospodarowanie

terenu placu Kasztelańskiego

10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

RI Kompleksowe zagospodarowanie

terenu poł. za posesjami ul. Główna

30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

Strona 2 z 4Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AD9E35E-9ABC-49BE-BE1E-033B521944EA. Podpisany Strona 2



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

12-18

RI Modernizacja Parku za Nysą 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

RK Przebudowa chodnika i małej

architektury na działce nr 268/5 w

Bardzie

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

RK Przejście między ul. Główną a

Rynkiem w Bardzie

20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

1 310 000,00 0,00 0,00 1 310 000,00

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury,

świetlice i kluby

1 310 000,00 0,00 0,00 1 310 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

36 000,00 0,00 0,00 36 000,00

RI Budowa świetlicy wiejskiej 36 000,00 0,00 0,00 36 000,00

§ 6370 Wydatki poniesione ze środków z

Rządowego Funduszu Polski Ład:

Program Inwestycji Strategicznych

na realizację zadań inwestycyjnych

1 274 000,00 0,00 0,00 1 274 000,00

RI Budowa świetlicy wiejskiej 1 274 000,00 0,00 0,00 1 274 000,00

Dział 926 Kultura fizyczna 1 800 000,00 0,00 81 350,54 1 881 350,54

Roz.92601 Obiekty sportowe 1 800 000,00 0,00 0,00 1 800 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

36 000,00 0,00 0,00 36 000,00

RI Rozbudowa infrastruktury sportowej w

Bardzie

36 000,00 0,00 0,00 36 000,00

§ 6370 Wydatki poniesione ze środków z

Rządowego Funduszu Polski Ład:

Program Inwestycji Strategicznych

na realizację zadań inwestycyjnych

1 764 000,00 0,00 0,00 1 764 000,00

RI Rozbudowa infrastruktury sportowej w

Bardzie

1 764 000,00 0,00 0,00 1 764 000,00

Roz.92605 Zadania w zakresie kultury

fizycznej

0,00 0,00 81 350,54 81 350,54

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

0,00 0,00 81 350,54 81 350,54

RI Budowa  placu zabaw w sołectwie

Brzeźnica

0,00 0,00 49 000,00 49 000,00

SB Budowa placu zabaw w sołectwie

Brzeźnica

0,00 0,00 32 350,54 32 350,54

Wydatki na realizację zadań na

podstawie umów lub porozumień z

organami administracji rządowej

100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

Dział 600 Transport i łączność 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

Roz.60011 Drogi publiczne krajowe 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

§ 6590 Środki przekazane przez jednostki

samorządu terytorialnego na

finansowanie lub dofinansowanie

zadania inwestycyjnego z zakresu

zarządzania drogami publicznymi

krajowymi

100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

RI Poprawa brd na DK 8 w m. Bardo 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

Wydatki na finansowanie programów

lub projektów z udziałem środków z

budżetu Unii Europejskiej

0,00 0,00 13 500,00 13 500,00

Dział 630 Turystyka 0,00 0,00 13 500,00 13 500,00

Roz.63003 Zadania w zakresie

upowszechniania turystyki

0,00 0,00 13 500,00 13 500,00

§ 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

0,00 0,00 11 475,00 11 475,00

Strona 3 z 4Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AD9E35E-9ABC-49BE-BE1E-033B521944EA. Podpisany Strona 3



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

RP Czas na Bardo - 85% (UE) 0,00 0,00 11 475,00 11 475,00

§ 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

0,00 0,00 2 025,00 2 025,00

RP Czas na Bardo - 10% (BG) 0,00 0,00 1 350,00 1 350,00

RP Czas na Bardo - 5% (BP) 0,00 0,00 675,00 675,00

Fundusz sołecki 113 879,88 32 350,54 0,00 81 529,34

Dział 600 Transport i łączność 10 029,34 0,00 0,00 10 029,34

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 10 029,34 0,00 0,00 10 029,34

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

10 029,34 0,00 0,00 10 029,34

SPr Remont drogi dojazdowej do posesji

Główna 72 C i 72 D

10 029,34 0,00 0,00 10 029,34

Dział 630 Turystyka 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

Roz.63095 Pozostała działalność 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

SO Wykonanie odnawialnych źródeł

energii elektrycznej w PORT (panele

fotowoltaiczne)

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

11 500,00 0,00 0,00 11 500,00

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 11 500,00 0,00 0,00 11 500,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

11 500,00 0,00 0,00 11 500,00

SPr Zakup szafy suszącej dla OSP Przyłęk 11 500,00 0,00 0,00 11 500,00

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

77 350,54 32 350,54 0,00 45 000,00

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury,

świetlice i kluby

77 350,54 32 350,54 0,00 45 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

77 350,54 32 350,54 0,00 45 000,00

SB Doposażenie i montaż, wymiana

elementów placu zabaw

32 350,54 32 350,54 0,00 0,00

SDe Zakup i montaż lampy solarnej 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

SDz Modernizacja świetlicy wiejskiej 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

SPo Modernizacja świetlicy wiejskiej -

remont schodów

20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

Strona 4 z 4
ZI1121

Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AD9E35E-9ABC-49BE-BE1E-033B521944EA. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 5 do Uchwały nr
XLIV/313/2023 Rady Miejskiej w Bardzie z
dnia 09.02.2023 r.

Wykaz zadań realizowanych z Funduszu Sołeckiego w roku 2023

Symbol Plan po zmianachZwiększeniaZmniejszenia
Plan przed

zmianami
Nazwa

Wydatki razem 240 877,94 33 350,54 33 350,54 240 877,94
Wydatki majątkowe 113 879,88 32 350,54 32 350,54 113 879,88
Wydatki bieżące 126 998,06 1 000,00 1 000,00 126 998,06
Sołectwo Brzeźnica 39 850,54 33 350,54 33 350,54 39 850,54
Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska
2 500,00 0,00 0,00 2 500,00

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

2 500,00 0,00 0,00 2 500,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 0,00 0,00 2 500,00
Utrzymanie zieleni 2 500,00 0,00 0,00 2 500,00

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

37 350,54 33 350,54 1 000,00 5 000,00

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

5 000,00 1 000,00 1 000,00 5 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 1 000,00 0,00 4 000,00
Organizacja imprez sołeckich 5 000,00 1 000,00 0,00 4 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00
 Organizacja imprez sołeckich 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby

32 350,54 32 350,54 0,00 0,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

32 350,54 32 350,54 0,00 0,00

Doposażenie i montaż, wymiana
elementów placu zabaw

32 350,54 32 350,54 0,00 0,00

Dział 926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 32 350,54 32 350,54
Roz. 92601 Obiekty sportowe 0,00 0,00 0,00 0,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

0,00 0,00 0,00 0,00

Roz. 92605 Zadania w zakresie kultury
fizycznej

0,00 0,00 32 350,54 32 350,54

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

0,00 0,00 32 350,54 32 350,54

Budowa placu zabaw w sołectwie
Brzeźnica

0,00 0,00 32 350,54 32 350,54

Sołectwo Dębowina 17 048,07 0,00 0,00 17 048,07
Dział 600 Transport i łączność 0,00 0,00 0,00 0,00
Roz. 60016 Drogi publiczne gminne 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

800,00 0,00 0,00 800,00

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

800,00 0,00 0,00 800,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600,00 0,00 0,00 600,00
Konserwacja kosy spalinowej
paliwo, olej, żyłka

600,00 0,00 0,00 600,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 200,00 0,00 0,00 200,00
Zakup usług remontowych kosy
spalinowej

0,00 0,00 0,00 0,00

Zakup usług remontowych kosy
spalinowej

200,00 0,00 0,00 200,00

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

16 248,07 0,00 0,00 16 248,07

Strona 1 z 5Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AD9E35E-9ABC-49BE-BE1E-033B521944EA. Podpisany Strona 1



Symbol Plan po zmianachZwiększeniaZmniejszenia
Plan przed

zmianami
Nazwa

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

4 500,00 0,00 0,00 4 500,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 500,00 0,00 0,00 4 500,00
Organizacja imprez sołeckich 4 500,00 0,00 0,00 4 500,00

Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby

11 748,07 0,00 0,00 11 748,07

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 748,07 0,00 0,00 1 748,07
Tablica informacyjna 1 748,07 0,00 0,00 1 748,07

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

Zakup i montaż lampy solarnej 0,00 0,00 0,00 0,00
Zakup i montaż lampy solarnej 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

Sołectwo Dzbanów 21 888,22 0,00 0,00 21 888,22
Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska
1 600,00 0,00 0,00 1 600,00

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

1 600,00 0,00 0,00 1 600,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 800,00 0,00 0,00 800,00
Zakup materiałów
eksploatacyjnych do kosy
spalinowej

800,00 0,00 0,00 800,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 200,00 0,00 0,00 200,00
usługa remontowa kosy spalinowej 200,00 0,00 0,00 200,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 600,00 0,00 0,00 600,00
Utrzymanie zielenie w miastach i
gminach - wykaszanie boiska

600,00 0,00 0,00 600,00

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

20 288,22 0,00 0,00 20 288,22

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

4 288,22 0,00 0,00 4 288,22

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00
Oganizacja imprez sołeckich 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 1 288,22 0,00 0,00 1 288,22
 Oganizacja imprez sołeckich 1 288,22 0,00 0,00 1 288,22

Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby

16 000,00 0,00 0,00 16 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00
Zakup farb i materiałów
renowacyjnych w celu wykonania
remontu placu zabaw i kuchni w
świetlicy wiejskiej

1 000,00 0,00 0,00 1 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

Sołectwo Grochowa 25 921,67 0,00 0,00 25 921,67
Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska
0,00 0,00 0,00 0,00

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

0,00 0,00 0,00 0,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 0,00
Utrzymanie zieleni i boiska, placów
rekeracyjnych

0,00 0,00 0,00 0,00

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

25 921,67 0,00 0,00 25 921,67

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00
organizacja imprez wiejskich 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

Strona 2 z 5Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AD9E35E-9ABC-49BE-BE1E-033B521944EA. Podpisany Strona 2



Symbol Plan po zmianachZwiększeniaZmniejszenia
Plan przed

zmianami
Nazwa

§ 4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 0,00
Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i

kluby
22 921,67 0,00 0,00 22 921,67

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 921,67 0,00 0,00 22 921,67
Doposażenie świetlicy wiejskiej 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00
wyposażnie kuchni 17 921,67 0,00 0,00 17 921,67

Sołectwo Janowiec 17 585,86 0,00 0,00 17 585,86
Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska
5 600,00 0,00 0,00 5 600,00

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

5 600,00 0,00 0,00 5 600,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 100,00 0,00 0,00 3 100,00
Zakup paliwa do kosy, materiałów
eksploatacyjnych

700,00 0,00 0,00 700,00

Zakup roślin, nawozów 800,00 0,00 0,00 800,00
Zakup zbiorników na wodę
deszczową

1 600,00 0,00 0,00 1 600,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 200,00 0,00 0,00 200,00
Serwis kos spalinowych 200,00 0,00 0,00 200,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 2 300,00 0,00 0,00 2 300,00
utrzymanie zieleni 2 300,00 0,00 0,00 2 300,00

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

11 985,86 0,00 0,00 11 985,86

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

5 735,86 0,00 0,00 5 735,86

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 0,00 0,00 2 500,00
Imprezy sołeckie 2 500,00 0,00 0,00 2 500,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 3 235,86 0,00 0,00 3 235,86
Imprezy sołeckie 3 235,86 0,00 0,00 3 235,86

Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby

6 250,00 0,00 0,00 6 250,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 250,00 0,00 0,00 6 250,00
Doposażenie świetlicy 930,00 0,00 0,00 930,00
Zakup stołu do tenisa
zewnętrznego

1 500,00 0,00 0,00 1 500,00

Zakup ławki z zadaszeniem 2 500,00 0,00 0,00 2 500,00
Zakup ławek z oparciem 1 200,00 0,00 0,00 1 200,00
Zakup płotków dekoracyjnych 120,00 0,00 0,00 120,00

Sołectwo Laskówka 18 338,78 0,00 0,00 18 338,78
Dział 600 Transport i łączność 13 000,00 0,00 0,00 13 000,00
Roz. 60016 Drogi publiczne gminne 13 000,00 0,00 0,00 13 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 000,00 0,00 0,00 13 000,00
Zakup kruszywa w celu
utwardzenia dróg gminnych

0,00 0,00 0,00 0,00

Zakup kruszywa w celu
utwardzenia dróg gminnych

13 000,00 0,00 0,00 13 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

5 338,78 0,00 0,00 5 338,78

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

5 338,78 0,00 0,00 5 338,78

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 338,78 0,00 0,00 2 338,78
Imprezy sołeckie 2 338,78 0,00 0,00 2 338,78

§ 4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00
Wycieczki sołeckie 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

Sołectwo Opolnica 31 783,63 0,00 0,00 31 783,63

Strona 3 z 5Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AD9E35E-9ABC-49BE-BE1E-033B521944EA. Podpisany Strona 3



Symbol Plan po zmianachZwiększeniaZmniejszenia
Plan przed

zmianami
Nazwa

Dział 600 Transport i łączność 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00
Roz. 60016 Drogi publiczne gminne 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00
Zakup luster drogowych 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

Dział 630 Turystyka 17 000,00 0,00 0,00 17 000,00
Roz. 63095 Pozostała działalność 17 000,00 0,00 0,00 17 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00
Zakup materiałów: farby itp. do
pomalowania tarasu koło PORTU

2 000,00 0,00 0,00 2 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

Wykonanie odnawialnych źródeł
energii elektrycznej w PORT
(panele fotowoltaiczne)

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

3 783,63 0,00 0,00 3 783,63

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

3 783,63 0,00 0,00 3 783,63

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00
Zakup paliwa i innych materiałów
do koszenia

3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 783,63 0,00 0,00 783,63
Usługa remontowa kosy spalinowej 783,63 0,00 0,00 783,63

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

8 000,00 0,00 0,00 8 000,00

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

8 000,00 0,00 0,00 8 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00
Organizacja imprez sołeckich 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00
Organizacja imprez sołeckich 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00
Organizacja wycieczek sołeckich 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00

Sołectwo Potworów 23 931,83 0,00 0,00 23 931,83
Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska
531,83 0,00 0,00 531,83

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

531,83 0,00 0,00 531,83

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 531,83 0,00 0,00 531,83
Zakup materiałów do wykaszania 531,83 0,00 0,00 531,83

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

23 400,00 0,00 0,00 23 400,00

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

3 400,00 0,00 0,00 3 400,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00
Imprezy sołeckie 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 1 400,00 0,00 0,00 1 400,00
Imprezy sołeckie 1 400,00 0,00 0,00 1 400,00

Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby

20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej -
remont schodów

20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

Sołectwo Przyłęk 44 529,34 0,00 0,00 44 529,34
Dział 600 Transport i łączność 10 029,34 0,00 0,00 10 029,34
Roz. 60016 Drogi publiczne gminne 10 029,34 0,00 0,00 10 029,34

Strona 4 z 5Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AD9E35E-9ABC-49BE-BE1E-033B521944EA. Podpisany Strona 4



Symbol Plan po zmianachZwiększeniaZmniejszenia
Plan przed

zmianami
Nazwa

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

10 029,34 0,00 0,00 10 029,34

Remont drogi dojazdowej do
posesji Główna 72 C i 72 D

10 029,34 0,00 0,00 10 029,34

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

11 500,00 0,00 0,00 11 500,00

Roz. 75412 Ochotnicze straże pożarne 11 500,00 0,00 0,00 11 500,00
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 0,00
§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych
11 500,00 0,00 0,00 11 500,00

Zakup szafy suszącej dla OSP
Przyłęk

11 500,00 0,00 0,00 11 500,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

8 000,00 0,00 0,00 8 000,00

Roz. 90003 Oczyszczanie miast i wsi 8 000,00 0,00 0,00 8 000,00
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 0,00 0,00 8 000,00

Zakup koszy na śmieci 8 000,00 0,00 0,00 8 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00
Organizacja imprez sołeckich 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby

5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00
Zakup wyposażenia świetlicy 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

ZFS1120

Strona 5 z 5Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AD9E35E-9ABC-49BE-BE1E-033B521944EA. Podpisany Strona 5



UZASADNIENIE 
Zmniejsza się dochody budżetu Gminy Bardo na rok 2023 o kwotę 1.641.620,43 zł( w tym, 
dochody bieżące +150.459,57 zł, dochody majątkowe -1.792.080 zł)  dotyczące: 
- dotacji celowej na dofinansowanie zadania "Budowa sieci wodociągowej w miejscowości 
Opolnica" (dotacja otrzymana w roku 2022) - 1.844.230 zł, 
- dotacji celowej na dofinansowanie projektu "Czas na Bardo" +112.425,57 zł, 
- środków na jednorazowe świadczenie dla obywateli Ukrainy, w ramach środków z Funduszu 
Pomocy + 1.224 zł, 
- realizacji zadań z zakresu wypłat dodatku węglowego, zgodnie z ustawą z dnia 5.08.2022 r. 
o dodatku węglowym + 12.240 zł, 
- realizacji zadań z zakresu wsparcia finansowego w postaci jednorazowego dodatku dla 
gospodarstw domowych, zgodnie z ustawą z dnia 15.09.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w 
zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw +6.120 zł, 
- realizacji zadań z zakresu wypłat dodatku elektrycznego, zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. 
o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku 
w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej +30.600 zł, 
- planowanej dotacji celowej na dofinansowanie zadania inwestycyjnego "Budowa placu zabaw w 
sołectwie Brzeźnica" w ramach programu Odnowa Dolnośląskiej Wsi +40.000zł. 
 
Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Bardo na rok 2023 o kwotę 730.052,16 zł (wydatki bieżące 
+310.524,02  zł, wydatki majątkowe +419.528,14 zł) dotyczące: 
- zadania inwestycyjnego "Modernizacja ul. Krakowskiej w Bardzie" -99.971,86 zł, 
- zadania inwestycyjnego "Modernizacja dróg wewnętrznych" -8.000 zł, 
- realizacji nowego projektu ”Czas na Bardo„ +149.917,30 zł, 
- nowego zadania inwestycyjnego "Modernizacja budynku ul. Grunwaldzka 6-8 Bardo„ +90.000 zł, 
- realizacji projektu „Szkoła Marzeń w gminie Bardo”  + 63.242,72 zł, 
- nowego zadania inwestycyjnego „Adaptacja poddasza budynku ul. Główna 61 w Bardzie na cele 
użytkowe" (dokumentacja) +30.000 zł, 
- nowego zadania inwestycyjnego „Budowa budynku warsztatowego na nieruchomości ul. Główna 
61 w Bardzie”(dokumentacja) +20.000 zł, 
- nowego zadania inwestycyjnego „Modernizacja oczyszczalni ścieków w Bardzie” +300.000 zł, 
- zadania inwestycyjnego "Budowa placu zabaw w sołectwie Brzeźnica"  +49.000 zł. 
 
Pozostałe przemieszczenia wynikają z dostosowania planu do faktycznych potrzeb. Ponadto 
dokonuje się zmian wydatków dotyczących zadań realizowanych w ramach funduszu sołeckiego 
sołectw, zgodnie ze złożonymi wnioskami. 
 
W następstwie zmian dochodów i wydatków deficyt budżetu zwiększy się do kwoty 4.840.642,70 
zł.  
Przychody zwiększa się o kwotę 527.442,59 zł z tytułu: 
- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu +514.950,86 zł (środki z tyt. subwencji kanalizacyjnej otrzymanej w roku 
2021 +300.000 zł, środki z projektu Szkoła marzeń w gminie Bardo otrzymanych w roku 2022 
+63.242,72 zł,  niewykorzystane środki z RFIL +66.028,14 zł, środki z tyt. dodatku węglowego 
+85.680 zł), 
- wolnych środków +12.491,73 zł. 
Rozchody zmniejsza się o kwotę 1.844.230 zł w związku ze spłatą w roku 2022 pożyczki 
zaciągniętej w BGK na prefinansowanie zadania "Budowa sieci wodociągowej w miejscowości 
Opolnica". 
 Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

  

Krzysztof Żegański 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AD9E35E-9ABC-49BE-BE1E-033B521944EA. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AD9E35E-9ABC-49BE-BE1E-033B521944EA. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



